ſineatis vos a fornicatione). Ly.  
tanç̄ a deo phibita (vt ſciat vnuſ  
quiſq̄ vſtrū ſuū vas poffidere).  
ideſt v̄xōrē propriā. (in ſanctifica  
tione & honore) Glo. vt ſciat q̄n  
q̄ etiā ab vſtu illicito abſtinere lo  
cis & tpibus ſacris: & etiā tpe puer  
Perij & mēſtrui. (nō in paſſione de  
ſiderij). i. nō ſemp ſatiſfaciēdo deſ  
iderijs carnis. (ſicut & gentes) faci  
unt (q̄ ignorat dñū). Uinc. per veſ  
ram fidem: propter q̄ nō debetis  
aſſimilari eis. (& ne q̄s ſupgređia  
tur) ſc̄z per violētā. (neq̄ circūue  
niat) per fraudulētā (in negociō).  
occulto (fratrē ſuum). i. proximus  
ſiuſ (quoniā vindex eſt dñs) idēſt  
vindictam facit (de oib⁹ bis) ſc̄z  
de omni imundicia. de omni iniuſ  
ria. & de omni fraudulentia (ſicut p̄  
diximus vobis) in doctrinis noſ  
ſtris. (teſtificati ſum<sup>o</sup>) teſtimonio  
ſcripturarū. (nō enī vočauit noſ  
deus). Uinc. per internā inspirati  
onē & apertā predicationē. (in in  
mundiciā). i. vt imūdicie ſeruiam<sup>o</sup>.  
(ſi ſatisfactionē) vt ſctē viuam<sup>o</sup> &  
in ſanctitate ſeruiam<sup>o</sup> (in xp̄o ih̄s  
dño nřo). Uinc. idēſt cum auxilio &  
adiutorio dñi nři ielu xp̄i.

**C** Dñica. iiij. in quadragēſiſ  
ſima epla ad Ephe. v.ca.

Stote imitato  
res dei ſicut filiſ  
chariſſimi & am  
bulate in dilecti  
one ſicut & xp̄us

dilexit nos et tradidit seipm p  
nobis oblationem et hostiam deo  
in odorem suavitatis. Forni-  
catio aut et ois imundicia aut  
avaricia nec nominet in vo-  
bis sicut decet sanctos. aut tur-  
pitudo. aut stultiloquium. aut  
scurrilitas que ad rez no perti-  
net; sed magis gratiarum actio.  
Hoc aut scitote intelligentes q  
ois fornicator: aut imundus:  
aut avarus qd est idolorum ser-  
uit no habet partem in regno  
xpi et dei. Nemo vos seducat  
inanib verbis. ppter hec eni  
venit ira dei in filios dissidetie  
Molite ergo effici pticipes eo-  
rurz. Eratis eni aliquando tene-  
bre: nuc aut lux in dno vt filij  
lucis ambulate. Fructus eni  
lucis est in omni bonitate et iu-  
sticia et veritate.

### Postilla.

Estote imitatores dei sicut  
filii ca. et. Ante inium illius eple  
scribit scutus paulus. d. Ois sermo  
malus ex ore vro no procedat. sed  
si quis bonus est ad edificationez  
fidei vt det gram audiētibus. Lūc  
seqz pns epla. et in hac epla apls  
paulus pponit doctrīa exemplarez  
qua inducere possit nos a declina-  
tione mali ad operationē boni. et  
proponit nobis in exemplū dñm

nrm ibm xpm. q: ipse est exemplar  
verissimus oīum bonorū. d. (Frēs  
estote imitatores dei sicut filii cha-  
rissimi. Cū mandatis eius obtē-  
perādo. q: char fili mādatis pas-  
ternalibus obtēperat. Nota q: su-  
mus filii chari propter imaginem  
creatiōis. chariores propter ima-  
ginē recreatiōis. charissimi ppter  
imaginē glorificatiōis. (et ambula-  
te in dilectione) vera et reali. (sicut  
xps dilexit nos). sincere et ex corde  
et tradidit seipm) no alii. (pro nos  
bis) cū abhuc inimici eram". Ro.  
v. Oblationem et hostiam deo) i cruce  
(in odore suavitatis). Ly. q ob-  
latio acceptissima fuit deo. q: pro-  
cessit ex magna charitate. (fornica-  
tio at). i. luxuria. (et ois imundicia).  
Ly. vt per hoc includant oia ad vi-  
tium luxurie pertinetia. (aut avari-  
cia). i. imoderata cupiditas haben-  
di tralia. (nec nominet in vobis)  
Cū. i. no debet famari de vobis.  
(sicut decet factōs). i. xpianos q: dis-  
cunt facti. q: xpi sanguine redēpti  
(aut turpitudo) Sor. q: fit osculis  
et aplexib mulierū. (stultiloquz)  
Cū. i. in honestus et indecens ser-  
mo. (aut scurrilitas) Sor. s. in ver-  
bis iocosis et ad risum puocātib  
(q: ad rem no pertinet). Cū. q: no  
est edificatiua proximi nec utilis  
loquēti: (sed magis gratiaz actio)  
supple magis noiet in vob. (hoc  
aut scitote intelligentes). s. scriptu-  
ras diuinās. (et ois fornicator). i.  
luxuriosus cū soluta. (aut imud)  
quocūq: alio modo luxuriosus.

(aut avarus). i. usurpans res alienas et nimis diligens proprias. (quod est idolorum seruitus) quod cultus deo debitum offert auro et argento. (non haberet hereditatem in regno Christi et dei) Secundum. i. in regno celorum quod est dei et Christi. quod homo interior reficit in visione diuinitatis: homo exterior in visione humanitatis Christi. (Nemo vos seducat). Tertium. i. seorsum a veritate doctrine Christi ducat. (inanibus verbis). i. persuasiōibꝫ deceptoriis. (propter hoc enim) quod dicta sunt prohibita (veit ira dei). i. vindicta (in filios dissidentie). i. in pectoribus quod de salute propria diffidebat. (nolite ergo effici principes eorum) imitando. (eratis enim aliquando tenebri) Quarto. i. inuoluti tenebris ignorantie type getilitatis. (nunc autem). i. post conversionem veram ad fidem Christi. (lux in domino). i. lucidi facti estis per donum gratiae quod illustrat intellectum in fide. (ut filii lucis ambulate) Quinto. procedendo de virtute in virtute. (fructus enim lucis). i. sciente vite. s. est (in omni bonitate). s. cordium. (et iusticia et veritate).

**D**ecima. iiiij. i. r. l. ad gala. iiiij.  

Scriptum est quoniam abraham duos filios habuit: unum de ancilla: et unum de libera. Sed qui de ancilla: secundum carnē natus est: qui autem de libera: pro reprobatione. Que sunt

per allegoriam dicta. Hec enim sunt duo testamenta. Unum quidem in monte syna in servitatem generas que est agit. Secunda enim mons est in arabia qui coniunctus est ei qui nunc est hierusalem: et seruit cum filiis suis. Illa autem quod sursum est hierusalem libera est: quod est mater nostra. Scriptum est enim. Letare steriles quod non paris: eripi et clama quod non parturis. quod multi filii deserterentur magis quam eius quod habet virum. Nos autem fratres secundum Isaac per missionis filii sumus. Sed quoniam tunc is qui secundum carnem natus erat: persequebatur eum qui secundum spiritum natus et nunc. Sed quid dicit scriptura. Eiже ancilla et filium eius. Non enim heres erit filius ancille cum filio libere. Itaque fratres non sumus ancille filiij. sed libere. qua libertate Christus nos liberavit.

### Postilla.

Scriptum est enim quoniam abraham duos fecit. Ante initium illius epistles scribit setis paulus dicit. Emulamini autem in bono semper et non tam cum patre sum aperte vos. filiolis mei quos iterum perturbo donec Christus reformetur in vobis. Tunc post pauca sequitur epistola badierna. (Scriptum est

qm̄ abraham duos filios habuit) Ubi notanduꝝ qꝫ nos oꝫs filij dei sumus per creationē: sed nō oꝫs pꝫ grāz. ⁊ qui hic in p̄nti fili⁹ dei per grām nō fuerit: in futuro fili⁹ glīe non erit. Et sic duplices filios habet deus: de qbus dicit̄ in hodie na epla per tipū filiorū abrahe cū dicit̄ .(Scriptū ē). Gen. xxi. (Qm̄ abrahā duos filios habuit) ismael ⁊ Isaac(vnū). i. ismael.(de ancilla) sc̄z agar q̄ erat ancilla sare vroris abrahe (⁊ vnū de libera). i. de vro re propria. s. Isaac: quē sara genu it. (Sed is qui de ancilla). i. ismael (sc̄d̄ carnē nat⁹ est). i. per modū naturale: sicut alij hoīes ⁊ sine vla la promissiōe natus est (qui aut de libera). i. de vrore propria. s. Isaac (per repromissionē). s. diuinaz. q̄ ex promissiōe angeli sara cōcepit: ⁊ cū miraculo. q̄ p̄ centū annoꝫ erat: ⁊ m̄r̄ nonaginta annoꝫ. (que sūt per allegoriā dicta). i. p̄ sensuꝫ alterū q̄ vident̄ verba sonare. q̄ iā dicta debēt intelligi mystice. q̄ mysticū sensu habēt. Pro quo no tādū q̄ est q̄dPLEX sacre scriptu re sensus. Historic⁹ quādo factu narrat. Tropoloic⁹ cū ex his que facta sunt: aliqua faciēda ostendū tur. Allegoricus cū per id q̄d fac etum est aliqđ futurū intelligitur Anagogicus sc̄d̄ Augu. est per quē de supnis ⁊ eternis tractatur. Christus. Littera gesta docet quid credis allegoria. Moralis q̄d agas quo tēdis anagogia. (Hec enī sūt) idest significat. (duo testamenta).

sc̄z vetus ⁊ nouū. (Unū quidē das tum) sc̄z vetus testamētuꝫ (in mōte syna). s. ip̄i adoyſi in duab⁹ tabu lis lapideis (in seruituꝫ generās). supple iudeos qui timore pene et promissiōe tp̄aliū fernierūt ⁊ obe dierūt deo: nō filialiter sed seruili ter. (que est ager). i. q̄ significatur per agar ancillā. (Syna enī mons ē in arabia). s. minorū. s. m̄aymo nem q̄ sua magnitudine diuersas puincias tangit: ⁊ sui extremitate vicinus est terre promissiōis. (qui cōiunt⁹ ē). i. vicinus est (ei). s. tere promissionis. (q̄ nūc est bierlm ⁊ seruit cū filijs suis) Ly. i. cū iude is in fuitute legis (Illa aut̄ bierl̄) idest ecclia de gētib⁹ cōgregata (q̄ sursū ē) quo ad affectionē v̄l sp̄em celestiū. (libera ē). Un. i. in libertate euāgeliū posita ē. (q̄ est mater nřa). s. sp̄ualiter nos generās per baptismū. (de qua scriptū ē) Isa. liii. Letare sterilis q̄ non paris). Ly. i. ecclia gentium de qua venit xp̄ianitas q̄ erat sterilis ab opib⁹ bonis ante aduētū xp̄i(erūpe). s. q̄d tū ad gaudiū intrinsecū. (clama) q̄d tū ad gaudiū extrinsecū) que nō pturis). Gor. i. ad generandū fili os xp̄o nō conaris. ( q̄ multi fili os deserter). i. de fuitute gētilicatis ad xp̄im cōuerse q̄ ante erat deserta a deo propter eius idolatriā (magis q̄ eius q̄ habet virū). i. synagoge q̄ in mōte syna despōsata fuit deo in suscep̄tiōe legis. q̄ sicut mulier regit a viro: sic ⁊ iudei in veteri te stamēto regebant̄ per legē moysi

(Nos aut̄ fr̄es). s. xpiani. (secūdū  
Isaac). i. ad similitudinē eius (pro  
missionis filii sum⁹) sc̄z geniti. per  
grāzi baptismo (sed quō). i. i quē  
admodū (tūc is). i. ismael. (qui fīm  
carne) sc̄z (nat⁹ fuerat p̄sequebat  
eū qui fīm sp̄m). i. isaac q̄ fīm pro  
missionē. s. sp̄ssacti ex matre steri  
li nat⁹ est (ita ⁊ nūc). i. in p̄nti. mali  
p̄sequēnt bonos (sed qđ dicit scri  
ptura) Gen. xxi. (Ei⁹ce ancillā). i.  
synagogā. ( ⁊ filium eius). i. quēli  
bet de synagoga. Gor. i. ad Iram  
Lū enī vidisset sara ismael ludentē  
cū filio suo Isaac: ⁊ nō placuissest  
ei Iud⁹ iste: dixit abrahe. (eijce an  
cillā ⁊ filiū eius). qui āmonitus a  
dño acq̄euīt ei ⁊ eiecit agar ⁊ isma  
el: per qđ figuratū fuit q̄ synago  
ga cū ceremonialib⁹ ⁊ obseruatio  
nibus suis a cōsorūo fideliūz erat  
in aduentu xp̄i abiiscienda. (Non  
enī heres erit filius ancille. (Gor.  
idest iudeus fili⁹ synagoge. (cū si  
lio libere). i. cum xp̄iano filio ec  
clesie. In bonis enī t̄palib⁹ pm̄pti  
sūt mali cū bonis. imo quādo qz  
mali plus habēt de t̄palib⁹: sed in  
hereditate soli boni pticipat. Cū  
abraham filijs cōcubinarū largi  
tus est munera: sed Isaac seruauit  
hereditatē. Gen. xv. (Itaqz fr̄es  
nō sum⁹ ancille filij). Gor. i. syna  
goge vt seruiamus legi ⁊ seruiti  
legalium subiecti. (sed libere). i. ec  
clesie militat̄is (qua libertate). s. a  
seruitute legis (xp̄ nos liberauit)  
Ly. qui per suā benedictā passio  
nem legalia euacuauit.